
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

 

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

 ANO: 2024                           MÊS: FEVEREIRO                                             EDIÇÃO: 025 

 
 

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                                    ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 09 DE FEVEREIRO DE 2024. 

P
ág

in
a1

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO  

 

DECRETO Nº 06/2024, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

DECRETA PONTO FACULTATIVO NOS 
DIAS 12 E 13 DE FEVEREIRO DE 2024. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, estado da 
Paraíba, no uso da sua atribuição que lhe confere o artigo 51, Inc. 
V da Lei Orgânica do Município de Assunção – PB, e 

 

CONSIDERANDO as festividades do carnaval 2024; 

 

CONSIDERANDO ainda o feriado municipal da quarta-feira de 
cinzas, instituído pela Lei Municipal n° 328/2015; 

 

 DECRETA: 

 

Art. 1o – PONTO FACULTATIVO em todos os órgãos da 
Administração Pública Municipal nos dias 12 e 13 de fevereiro 
de 2024. 

 

Art. 2° - Este decreto não se aplica ao serviço de coleta de lixo, o 
qual funcionará normalmente.  

 

Art. 3° - Este decreto entra em vigor a partir da sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito de Assunção - PB, em 09 de fevereiro de 
2024. 

 

Luiz Waldvogel de Oliveira Santos 

Prefeito Constitucional 

 

 
 

 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA  

 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA Nº DV002/2024 
 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV003/2024, que 
objetiva: Locação de Sistema de Controle Legislativo e Manutenção 
do Site e Portal Institucional da Câmara Municipal de Assunção para 
suas atividades durante o exercício de 2024; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
ADRIELLY DE CASTRO SILVA OLIVEIRA - R$ 31.900,00. 

 

Assunção - PB, 09 de fevereiro de 2024 

 

Márcio Oliveira de Assis Melo 

Presidente 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA Nº DV003/2024 

 

OBJETO: Locação de Sistema de Controle Legislativo e Manutenção 
do Site e Portal Institucional da Câmara Municipal de Assunção para 
suas atividades durante o exercício de 2024. FUNDAMENTO LEGAL: 
Dispensa de Licitação nº DV003/2024. DOTAÇÃO: UNIDADE 
GESTORA : 01.0000 – LEGISLATIVO – 01.010–CAMARA 
MUNICIPAL CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: 
01010.01.031.0001.2001 – MANUT. DAS ATIVIDADES DO PODER 
LEGISLATIVO. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS–PESSOA JURIDICA. FONTE 
DE RECURSOS: Nº 500 Recursos não Vinculados de Impostos. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES 
CONTRATANTES: Câmara  Municipal de Assunção e: CT Nº 
003/2024 - 09.02.23 - ADRIELLY DE CASTRO SILVA OLIVEIRA - R$ 
31.900,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


